中国麻风防治协会
中麻协（2025）第 38 号

中国麻风防治协会 2026 年全国皮肤病防治学

术年会暨美容与健康促进大会

第一轮通知暨征文通知

各省、直辖市、自治区麻风皮肤病防治协会，省级团体会员单位、各

分会及有关单位：

为加强全国皮肤病防治领域在临床诊疗、科学研究、疾病防治、

皮肤保健和学科建设等方面的交流，经中国麻风防治协会党委会讨论，

定于2026年 4月 9日至 12日在广东省广州市举办 2026年全国皮肤病

防治学术年会暨美容与健康促进大会。本次年会由中国麻风防治协会

主办，山东第一医科大学附属皮肤病医院（山东省皮肤病性病防治研

究所）、南方医科大学皮肤病医院（广东省皮肤病医院）联合承办，

《中国麻风皮肤病杂志》杂志社和山东省麻风皮肤病防治协会共同协办。

本次会议将以临床和防治中的实际问题为导向，以皮肤科医生和

疾病防治工作者的需求为目标，在传承中创新，在创新中提升。在保

留以往经典学术内容基础上，不断推进栏目形式和内容优化。会议将

围绕学科最新研究成果、防控管理经验、皮肤健康管理、相关政策法

规等进行探索，邀请海外专家、两院院士和麻风皮肤病防控领域的知

名学者为大会作报告。届时将有来自全国医疗机构、疾控机构、医学

院校和科研院所等机构的专家学者参会，这将是我国麻风皮肤病防治

和皮肤健康领域的一次盛会。现将相关信息通知如下：

一、 会议报到：

4 月 9日（周四）10:00—21:00。

二、 学术交流：

4 月 9日（周四） 下午    会前专题会。

4 月 10 日（周五）全天    大会开幕式及学术专题研讨。

4 月 11 日（周六）全天    大会报告和学术专题研讨。

4 月 12 日（周日）上午    大会报告和闭幕式

下午    撤离。

三、 会议地点:

广东省广州市，具体会议酒店见第二轮通知。

四、 征文要求：

（一）征文内容：包括尚未在公开发行的刊物上发表过的有关麻

风皮肤性病防治和皮肤美容等领域的基础研究、临床研究、病例报告

和综述等。

（二）投稿方式：投稿需提交 400-600 字中文摘要一份，摘要正

文格式包括：目的、方法、结果和结论四部分（病例报道和综述可不

受限制），投稿时务必注明姓名、工作单位及联系方式。提交方式：

可扫描如下二维码或发送至会务组邮箱：clabj@vip.163.com。

mailto:clabj@vip.163.com

（三）截稿日期为 2026 年 2月 1日。

（四）优秀论文评审：由大会组委会评审确定优秀投稿论文，并

在大会闭幕式上颁发证书。

（五）优秀组织奖评审：需符合下述条件之一的会员单位和省

级协会，颁发优秀组织奖，并在闭幕式上颁发证书。

1）参会人数大于 30 人（全程参加会议及培训）；

2）投稿论文大于 15 篇，且有 1篇被评为优秀论文的。

五、 联系人：

大会秘书处联系人：

杨  京 13701387494，

邢培业 17861171071，

赵  伟 18888318662。

中国麻风防治协会

                                2025 年 11 月 18 日

		2025-11-20T17:58:38+0800